municipal y para todos los usuarios de la misma, contribuyendo a la rendición de cuentas y a la transparencia.

2.	PANORAMA ECONÓMICO Y FINANCIERO
El H. Ayuntamiento representa una gestión municipal de un año y medio, por el período del  de 01 de Julio de 2021 al 31 de Diciembre de 2022.
El ejercicio fiscal 2022 inicia con un ingreso estimado de $ 6,052,090.70 (Seis Millones Cincuenta y Dos Mil Noventa Pesos 70/100 M.N.) y con un
presupuesto aprobado con el mismo importe.
El Ayuntamiento obtiene sus ingresos principalmente por: impuestos, derechos, contribuciones de mejoras, productos y aprovechamientos, de conformidad
con la Ley de Ingresos para el presente ejercicio fiscal.